
 

 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя    школа № 4 «Центр образования» 

Тутаевского муниципального района 

 

 

П Р И К А З  

 

28.05.2021                                                                                         № 69/01-10 

                

 

Об утверждении Рабочей программы  

воспитания и внесении изменений  

в Основные образовательные программы  

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

 

 
С целью реализации в полном объёме требований федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования, на основании изменений, внесённых в 

Федеральный закон  «Об образовании в Российской Федерации» (Федеральный закон от 

31 июля 2020 года № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской федерации » по вопросам воспитания обучающихся), 

изменений в федеральный государственный стандарт начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего образования (Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 11.12.2020 № 712 «О внесении изменений в 

некоторые федеральные государственные образовательные стандарты общего 

образования по вопросам воспитания обучающихся»), на основании протокола 

педагогического совета от 29.03.2021 № 23 

 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Рабочую программу воспитания начального общего образования 

Муниципального общеобразовательного учреждения средней школы № 4 «Центр 

образования» Тутаевского муниципального района. 

 

2. Внести изменения в Основную образовательную программу начального общего 

образования, а именно: 

- исключить из раздела 2.3. «Программа духовно-нравственного развития, 

воспитания обучающихся при получении начального общего образования» 

- включить в раздел 2.3 «Рабочая программа воспитания»  

- внести в Организационный раздел основной образовательной программы 

начального общего образования «Календарный план воспитательной работы» 

(приложение 2). 



3. Утвердить рабочую программу воспитания основного общего образования 

Муниципального общеобразовательного учреждения средней школы № 4 «Центр 

образования» Тутаевского муниципального района. 

 

4.Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования, а именно: 

- исключить из раздела 2.3. «Программа воспитания и социализации обучающихся 

при получении основного общего образования, включающую такие направления, 

как духовно-нравственное развитие и воспитание обучающихся, их социализация и 

профессиональная ориентация, формирование экологической культуры, культуры 

здорового и безопасного образа жизни», 

- включить в раздел 2.3 «Рабочая программа воспитания», 

- внести в Организационный раздел «Календарный план воспитательной работы». 

 

5. Утвердить рабочую программу воспитания среднего общего образования 

Муниципального общеобразовательного учреждения средней школы № 4 «Центр 

образования» Тутаевского муниципального района. 

 

6. Внести изменения в Основную образовательную программу среднего общего 

образования, а именно: 

-  исключить из раздела 2.3 «Программа воспитания и социализации обучающихся» 

при получении среднего общего образования, включающую такие направления, как 

духовно-нравственное развитие и воспитание обучающихся, их социализация и 

профессиональная ориентация, формирование экологической культуры, культуры 

здорового и безопасного образа жизни», 

- включить в раздел 2.3 «Рабочая программа воспитания», 

- внести в Организационный раздел «Календарный план воспитательной работы». 

 

7. Завьяловой Т.С., учителю информатики, ответственной за работу школьного 

сайта, разместить настоящий приказ о внесении изменений в Основные 

образовательные программы и Рабочие программы воспитания на официальном 

сайте школы. 

8. Педагогическому коллективу школы руководствоваться внесёнными 

изменениями для организации образовательного процесса. 

 

9. Ответственность за внесение изменений в Основные образовательные 

программы школы возложить на Ситникову С.А., заместителя директора по 

воспитательной работе. 

 

 

         Директор школы             Тихомирова М.Ю.                                                                                       

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   


		2021-05-28T10:40:54+0300
	Тихомирова Марина Юрьевна




